
UCHWAŁA NR XVI/130/20 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust.3 i ust.3a – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( Dz. U. z 2020 r. poz.1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Lidzbarku Warmińskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kiwity i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2.  Ustala się, że w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Kiwity będzie 
świadczyła usługi w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz 
nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, według ustalonego harmonogramu. 

3.  Odpady gromadzone w sposób selektywny pochodzące z terenu zabudowy jednorodzinnej odbierane 
będą w workach lub w pojemnikach. Odpady pochodzące z terenów zabudowy wielorodzinnej odbierane będą 
w workach lub w pojemnikach. Odpady pochodzące z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe odbierane będą 
w workach lub w pojemnikach. 

4.  Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbierane będą niżej wymienione odpady komunalne: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostałe po wysegregowaniu frakcji odpadów 
wskazanych w § 4 pkt 1 – 4. 

5.  Odpady wymienione w ust.4 odbierane są w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości. 

6.  Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz sposób 
prowadzenia selektywnego zbierania odpadów zostały określone w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Kiwity. 

7.  Odpady komunalne powstałe na nieruchomości, które zostaną posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kiwity będą odbierane jako 
niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne. 

8.  Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 
za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne są w podziale na odpowiednie frakcje, o których mowa 
w ust.4, gromadzone są w pojemnikach lub w workach przeznaczonych do tych frakcji. 

9.  Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust.4 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Kiwity z podmiotem odbierającym odpady. 

Id: EA31D099-6AA1-4AB2-9EEE-8BA6FBAB8363. Ogłoszony Strona 1



10.  Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych powinny być umieszczone w miejscach łatwo 
dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób 
nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

§ 2. 1.  Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych, niezamieszkałych, nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe i budynkach użyteczności publicznej, na 
których powstają odpady komunalne, zgodnie z harmonogramem: 

1) niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne w okresie 
od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

2) niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne w okresie 
od stycznia do marca oraz od listopada do grudnia nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków 
wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, 

3) w nieruchomościach niezamieszkałych i budynkach użyteczności publicznej nie rzadziej niż raz na cztery 
tygodnie, 

4) selektywnie zbierane odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie lub częściej w przypadku zaistnienia potrzeby 
związanej z przepełnieniem pojemników. 

2.  Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony – odbierane 
są dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym, zgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku w Gminie Kiwity, bądź na bieżąco w selektywnym punkcie gromadzenia odpadów. 

3.  Harmonogramy odbierania odpadów komunalnych są dostępne na stronie internetowej Gminy Kiwity 
oraz w Urzędzie Gminy. 

§ 3. 1.  Dla mieszkańców nieruchomości zamieszkałych wyznacza się na terenie gminy Punkt 
Selektywnego Zbierania odpadów Komunalnych w Kiwitach z siedziba Kiwity 28. 

2.  Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych otwarty jest od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 15.00. 

3.  Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać bezpłatnie odpady 
komunalne z papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych, przeterminowanych 
leków i chemikaliów ( farby, lakiery, opakowania po chemikaliach, przeterminowane środki ochrony roślin), 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, popiół i żużel oraz odpady komunalne 
ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji odbierane będą w każdej ilości, 
natomiast meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 300 kg/nieruchomości/rok, opony samochodowe – 
w ilości 4 sztuk/nieruchomości/rok, odpady budowlano – rozbiórkowe w ilości do 500 kg/ nieruchomości/rok, 
odzież i tekstylia – w ilości 100 kg/nieruchomości/rok. 

4.  Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy 
zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

5.  Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będzie przyjmował odpadów, jeżeli ich 
rodzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego. 

5.  Pracownik obsługujący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ma prawo odmówić 
przyjęcia odpadów, wymienionych w  ust.3, jeżeli ich ilości wskazują na to, że nie zostały one wytworzone 
w gospodarstwie domowym lub nie są odpadami zebranymi selektywnie.  

6.  W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. §4.1. 
Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości  należy zgłaszać: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Kiwity, 

2) telefonicznie – pod nr 89766 09 95 

Id: EA31D099-6AA1-4AB2-9EEE-8BA6FBAB8363. Ogłoszony Strona 2



3) pisemnie – na adres: Urząd Gminy Kiwity, 11-106 Kiwity 28, 

4) drogą elektroniczną – na adres: sekretariat@gminakiwity.pl 

2.  Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, danych osobowych 
właściciela nieruchomości, datę wystąpienia nieprawidłowości oraz rodzaju odpadów komunalnych. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr VI/42/15 Rady Gminy Kiwity z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczonych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian 
za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości ( Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. poz. 3220). 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

Id: EA31D099-6AA1-4AB2-9EEE-8BA6FBAB8363. Ogłoszony Strona 3




